浪琴表香港短途錦標(國際一級賽) – 1200米 – 草地 – 右轉跑道

浪琴表香港短途錦標(第十六屆)
歷史
一些世界最頂級短途馬均曾奪得香港短途錦標，當中的表表者要數曾於2003年及2004年連勝兩屆賽事的前香港馬王「精英大師」。此賽於1999年首次舉行，最初是一項1000米表列賽， 2000年獲評為國際三級賽。2001年，此賽獲得國際二級賽資格，而於創辦後三年，即2002年，此賽已成為一項國際一級賽。
此賽於2006年作出重大改變，由一項1000米直路賽改成一項轉彎途程的1200米賽事。同年，此賽並成為世界短途挑戰賽的終站賽事。
在歷來十五屆香港短途錦標中，香港賽駒合共取得十捷，只有五屆賽事由外隊賽駒奪標，當中表現較突出的要數於2010年獲勝的南非代表「卡通飛機」，以及於2012年及2013年奏凱的日本佳駟「龍王」。
2014年，浪琴表香港短途錦標的總獎金由一千五百萬港元提高至一千八百五十萬港元，成為全球獎金最高的分齡讓磅短途賽。
統計數字
最佳成績騎師



柏寶

 3 次冠軍 - 騏綵 (06年) ，蓮華生輝 (09年)及天久(11年)
最佳成績練馬師



姚本輝
 3次冠軍 - 靚蝦王(99年) 及蓮華生輝(07及09年)
勝出次數最多的參賽國/地區 
1. 香港(10次冠軍)
2. 澳洲及日本 (2次冠軍)
雄馬
	馬齡
	冠軍
	亞軍
	季軍
	未能跑入三甲
	出賽次數

	6歲+
	2
	7
	5
	55
	69

	5歲
	7
	5
	5
	37
	54

	4歲
	6
	3
	3
	40
	52

	3歲
	–
	–
	1
	8
	9


雌馬



1次亞軍及季軍，出賽18次

最快時間(1200米)
1.07.80
標準時間


1.08.95
場地時間紀錄

1.07.50
馬會短途錦標(國際二級賽)冠軍在香港短途錦標取得的名次

	年份
	馬會短途錦標冠軍
	香港短途錦標名次

	2009*
	鳥語花香
	香港一哩錦標亞軍

	2010
	同一世界
	第十三名

	
	火箭人
	亞軍

	2011
	小橋流水
	殿軍

	2012
	天久
	第五名

	2013
	一寶
	第十一名

	2014
	幸福指數
	?


* 當時名為香港短途錦標預賽
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